[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

PORTARIA Nº 038/2023.
De 25 de janeiro de 2023.
Torna sem efeito contratação de Professor Educação Física Séries Iniciais.

LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO:

a) A desistência em assumir a função;

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a Contratação do senhor, GUSTAVO DE OLIVEIRA MOREIRA, para a função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA SÉRIES INICIAIS, nomeado pela Portaria nº 028/2023, em virtude de não ocorrer a posse ou o exercício.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS,
 Aos 25 dias do mês de janeiro de 2023.
    Registre-se e Publique-se.

 ________________________

                       LEODEGAR RODRIGUES
                              Prefeito Municipal